
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Realizace zateplení budovy Ústí nad Orlicí 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

    Zadavatel:             Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
 
    Sídlem:            Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
 
    Zastoupený:             Mgr. Pavlem Brokešem, ředitelem odboru vnitřní správy 
 
    IČO:              00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne  

31. 10. 2022 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

 

Otázka č. 1 

V příloze č. 4 prokázání základní způsobilosti v bodě 2 - Prohlášení vlastníka dle § 74 ZZVZ účastník 

čestně prohlašuje, že není dodavatelem, který: 

 

• má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek ve vztahu ke spotřební dani; 

• má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo penále 

na veřejné zdravotní pojištění; 

atd. 

 

V bodě 4 – Základní a profesní způsobilost téže přílohy č.4 se požaduje vložit doklady o prokázání 

základní způsobilosti, tedy doklad od finančního úřadu, OSSZ atd.  



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

 

Dotaz: Jakým způsobem má tedy zájemce o zakázku prokázat základní kvalifikaci, čestným prohlášením 

nebo doklady od výše uvedených institucí ?  

 
Odpověď zadavatele 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení se dle § 53 odst. 4 ZZVZ doklady o kvalifikaci v nabídkách 

předkládají v kopiích a je možné je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky. 

Zadavatelem stanovené požadavky na kvalifikaci dodavatele, tj. prokázání základní způsobilosti, 

profesní způsobilosti a technické kvalifikace specifikovaných v čl. 3 zadávací dokumentace, je tedy 

možné v nabídce prokázat buď předložením kopií požadovaných dokladů nebo formou čestného 

prohlášení (konkrétní doklady v elektronické podobě v originále nebo úředně ověřené kopii předloží 

pouze vybraný dodavatel na základě výzvy od zadavatele).  

Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení ZD č. 2 zasílá vzor čestného prohlášení, které mohou uchazeči pro 

účely nabídky využít k prokázání kvalifikace.  

Zadavatel dále pro vyloučení pochybností uvádí, že prohlášení k základní způsobilosti uvedené v čl. 2 

vzorového formuláře nabídky, který je přílohou č. 4 zadávací dokumentace, je prohlášení o splnění 

základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. b), písm. c) a popř. písm. e), nikoliv celé základní způsobilosti 

dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ.   

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 

lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 11. 11. 2022 do 11:00 hodin.  

 

V Praze dne 1. 11. 2022 

 

 


		2022-11-01T08:43:38+0100
	Ing. Lucie Šimůnková




